
1 

 

1 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 013/2017, de 31/03/2017 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO 

DE SANTA CATARINA – CEAD/UDESC, no uso de suas atribuições e competências constantes 

do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, 

aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de 2007, RESOLVE: 

 

 Art.1º- PUBLICAR o Resultado do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DE APOIO À EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - FUNÇÃO SUPERVISÃO DE ESTÁGIO 

- EDITAL CEAD/UDESC Nº 0003/2017, atendendo solicitação da DEG/CEAD/UDESC, de 

31/03/2017, autos do processo 1876/2017, conforme segue:  

 

 

REGIÃO DO POLO: Araranguá 

CANDIDATO Ordem de Classificação 

IDÉZIO MACHADO DE OLIVEIRA 1ª 

JOSIANE DOS SANTOS DE MEDEIROS 2ª 

REGIÃO DO POLO: Braço do Norte 

CANDIDATO  

MARLISE MEDEIROS NUNES DE PIERI 1ª 

EDENIR SEBOLD DA LUZ DE SOUZA  2ª 

MARIA DO CARMO MARTINS NUNES 3ª 

ELOISA FILETI DE SOUZA 4ª 

KELLEN MARTINS RALDI 5ª 

CHARLES HEMKEMEIER 6ª 

ADELINA BOHORA 7ª 

REGIÃO DO POLO: Campos Novos 

CANDIDATO  

JUSSARA MARIA DE FARIAS BOM 1ª 

REGIÃO DO POLO: Concórdia 

CANDIDATO  

VERONICE BURATO SONDA 1ª 

REGIÃO DO POLO: Florianópolis 

CANDIDATO  

GRAZIELA RAUPP PEREIRA 1ª 

ELAINE DE PAULA 2ª 

NADJA REGINA SOUSA MAGALHÃES 3ª 

MARIA FRANCISCA RODRIGUES GIRON 4ª 

MARISTELA DA ROSA 5ª 

LAURICEIA MACIEL 6ª 

GRAZIELLE FRANCIOSI DA SILVA 7ª 

LIZYANE FRANCISCA DOS SANTOS 8ª 

REGIÃO DO POLO: Indaial 

CANDIDATO  

MARIA STELA BUSARELLO THEIS 1ª 

RODRIGO FERNANDO MULLER 2ª 

ELI DE MELLO 3ª 

ISOLDE DEPINÉ 4ª 

REGIÃO DO POLO: Itapema 

CANDIDATO  

VARELI SIMAS DE SOUZA 1ª 

ELISABETH SALETE MENDES 2ª 

CARINE HELENA MÜLLER FLORÊNCIO 3ª 

EDNEIA FIRMO 4ª 

MARIEI MALIKOWSKI LEMANIS 5ª 



2 

 

2 

 

 

REGIÃO DO POLO: Ponte Serrada 

CANDIDATO  

NADIA MARIANI BERTE 1ª 

REGIÃO DO POLO: Pouso Redondo 

CANDIDATO  

RODRIGO BORBA DE OLIVEIRA 1ª 

CATIA CIRLENE POSSAMAI FERRERA 2ª 

REGIÃO DO POLO: Praia Grande 

CANDIDATO  

NÃO HOUVE INSCRITOS DEFERIDOS ------ 

REGIÃO DO POLO: Joinville 

CANDIDATO  

ELIANE MARIA MORRIESEN 1ª 

REGIÃO DO POLO: São Miguel do Oeste 

CANDIDATO  

MARLI DE LOURDES BASSO 1ª 

VERA HELENA FERREIRA SCHAKER 2ª 

MARCIANA MIOTTO 3ª 

NEURA FACHI  4ª 

REGIÃO DO POLO: Laguna 

CANDIDATO  

NÓRI LOPES 1ª 

MARIA CONCEIÇÃO ALVES GUERREIRO 2ª 

SAYONARA LAUREANO FERREIRA 3ª 

ROGÉRIO LEANDRO 4ª 

REGIÃO DO POLO: Itajaí 

CANDIDATO  

MARGARIDA EMMERICH DE BORBA 1ª 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 
 

Florianópolis, 31 de março de 2017.  

 

 

 

Prof. David Daniel e Silva 

Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 

  

 

 
Centro de Educação a Distância – CEAD  

Registro às fls. 013 do livro competente nº 016  
Florianópolis – SC, 31/03/2017 

 


